ЛИЦЕНЗИОННОЕ СОГЛАШЕНИЕ С КОНЕЧНЫМ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕМ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ПРЕДУСТАНОВЕННОГО
ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ «БАЗОВАЯ СИСТЕМА ВВОДА-ВЫВОДА GRAVITON BIOS ДЛЯ МАТЕРИНСКОЙ ПЛАТЫ ЕЦРТ.469555.029»

Настоящим лицензионным соглашением регулируются правоотношения между Обществом с ограниченной ответственностью «Революционные технологии», как обладателем исключительных прав на программное обеспечение «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029» (Реестровая запись №23981 от 06.09.2024 в Реестре российского программного обеспечения Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации), далее «Правообладатель», и лицом, осуществляющим использование программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029», далее «Пользователь».
1. Настоящее Лицензионное соглашение заключается с целью установления условий использования программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029».
2. Начало использования Пользователем программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029» означает заключение Пользователем настоящего соглашения на изложенных в нем условиях.
3. Когда программное обеспечение «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029» загружается или устанавливается физическим лицом от имени юридического лица, например, от имени работодателя, настоящим подтверждается, что такое юридическое лицо уполномочило физическое лицо, принимающее настоящее соглашение и соглашающееся с его условиями, совершить это от имени указанного юридического лица.
4. По настоящему соглашению Правообладатель предоставляет Пользователю простую (неисключительную) лицензию на использование программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029».
Лицензия на использование программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029» включает в себя право Пользователя осуществлять действия, необходимые для функционирования программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029» (в том числе в ходе использования в соответствии с их назначением), включая установку, хранение, запуск и эксплуатацию программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029» предустановленное на материнскую плату ЕЦРТ.469555.029, входящую в состав АРМ «Гравитон» АП15И, ТСЦМ.466219.002-06 (далее – АРМ).
5. Одна лицензия предоставляет Пользователю неисключительное право использовать программное обеспечение «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029» только на одном персональном компьютере/системном блоке.
6. Лицензия предоставляет Пользователю неисключительное право пользования программным обеспечением «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029» предустановленное на материнскую плату ЕЦРТ.469555.029, входящую в состав АРМ.
Приобретение программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029» осуществляется в составе АРМ и является встроенным программным обеспечением.
Вознаграждение за передачу неисключительных прав на программное обеспечение «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029» входит в стоимость АРМ.
7. Территория использования программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029» Российская Федерация.  Срок действия лицензии, предоставляемой по настоящему Договору, передается на срок действия исключительного права на программное обеспечение с момента подтверждения Пользователем принятия условий настоящего соглашения при условии надлежащего соблюдения Пользователем условий настоящего соглашения.
Условия настоящего соглашения распространяются на все последующие обновления, дополнения, улучшения, изменения программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029», которые вправе производить Правообладатель.
8. Неисполнение или ненадлежащее исполнение Пользователем настоящего соглашения, нарушение охраняемых прав и законных интересов Правообладателя является основанием для отказа Правообладателя в одностороннем порядке от настоящего соглашения и предъявления Правообладателем требования о прекращении использования программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029». При прекращении настоящего соглашения по любым основаниям Пользователь обязан прекратить использование программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029» полностью и уничтожить все имеющиеся у Пользователя копии программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029».
9. Программное обеспечение «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029» предоставляется по принципу «как есть». Правообладатель не гарантирует Пользователю отсутствие недостатков в работе программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029» и его работоспособность на компьютере Пользователя, что означает, что Пользователь самостоятельно несет ответственность за выбор программного обеспечения для достижения нужных результатов, за совместимость программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029» с имеющимся у Пользователя программным обеспечением.
10. Правообладатель не несет ответственности перед Пользователем за любой ущерб, любую потерю доходов, прибыли, информации или сбережений, связанных с использованием или с невозможностью использования программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029».
Программное обеспечение «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029» является результатом интеллектуальной деятельности и объектом авторских прав Правообладателя, которые защищаются законодательством РФ.
11. Настоящим соглашением Пользователю не предоставляются никакие права на использование товарных знаков Правообладателя.
12. Пользователь несет установленную законодательством РФ ответственность за нарушение условий настоящего соглашения и требований законодательства РФ.
13. В случае если какие-либо положения настоящего Соглашения будут признаны судом недействительными, Соглашение продолжает действовать в остальной части.
Правообладатель оставляет за собой право в одностороннем порядке периодически обновлять и изменять настоящее Соглашение.
14. Получая доступ к программному обеспечению «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029», Пользователь подтверждает, что смысл лицензионного соглашения полностью понятен, Пользователь согласен с Соглашением.
Пользователь подтверждает, что ему известны функциональные свойства программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029», в отношении которых предоставляется право использования и самостоятельно несет риск соответствия программного обеспечения своим индивидуальным пожеланиям и потребностям.
15. Правообладатель не несет ответственности за все возможные убытки, в том числе убытки, связанные с недополученной коммерческой прибылью, прерыванием коммерческой и производственной деятельности, утратой деловой информации и иной имущественный ущерб, возникшие в связи с использованием или невозможностью использования программного обеспечения «Базовая система ввода-вывода GRAVITON BIOS для Материнской платы ЕЦРТ.469555.029».
2